
 

«Об утверждении рабочих программ учебных предметов, практикумов, программ 

дополнительного образования и внеурочной деятельности 

 на 2019/2020 учебный год» 

 

 

 В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании» учителями 

МБОУ «СОШ №12»  разработаны рабочие программы учебных предметов, практикумов, 

программ дополнительного образования и внеурочной деятельности, их структура и 

содержание рассмотрены на заседаниях школьных методических объединений (протокол № 1 

от 30.08.2019 г.). Представленные учителями рабочие программы созданы на основе 

федеральных нормативных документов с учѐтом региональных особенностей, типа и вида 

образовательного учреждения, средств обучения, специфики контингента учащихся. На 

основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить рабочие программы учебных предметов, элективных курсов, практикумов, 

программ дополнительного образования и внеурочной деятельности для использования в 

образовательном процессе в 2019/2020 учебном году учителям (Приложение 1).  

 2. Педагогическим работникам:  

- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих 

программ, утвержденных настоящим приказом;  

- внести поправки и дополнения согласно замечаниям МС в срок до 05.09.2019 г.  

 3. Заместителям директора школы по УВР Ильиной Н.А., Кудейкиной М.В., 

Манташевой Я.А, заместителю директора по ВР Магомедовой С.А. осуществлять контроль за 

реализацией рабочих программ учебных предметов, элективных курсов, практикумов, 

программ дополнительного образования и внеурочной деятельности в соответствии с планом 

внутришкольного контроля.  

 

ОСНОВАНИЕ: начало нового 2019/2020 учебного года.  

 

Директор        Якубова Г.А. 

 

 

 

  

 
 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»  
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ул. Магомедтагирова, 39А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел  (8722)  69-43-25   

e-mail: ege200612@yandex.ru ОГРН 1070560002391, ИНН/КПП 0560035285/057301001, ОКПО 49166769 
 

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2019 г.                                                                                       №8/13 

 

mailto:ege200612@yandex.ru


Приложение 1 

К приказу № 8/13 от 31.08.2019 

Перечень 

рабочих программ учебных предметов, практикумов, программ дополнительного образования и внеурочной деятельности,  

реализуемых в МБОУ «СОШ №12» в 2019 - 2020 учебном году 

№ Наименование рабочей программы Классы ФИО учителя, реализующего 
рабочую программу 

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ УЧЕБНЫХ КУРСОВ, ПРАКТИКУМОВ 
1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 1 Заирбекова А.А. 

Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 1 Заирбекова А.А. 
Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

3. Рабочая программа учебного курса «Родной язык и литературное чтение на родном языке» 
(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

1  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Манташева Я.А. 

4. Рабочая программа учебного курса «Математика» 1 Заирбекова А.А. 
Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

5. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 1 Заирбекова А.А. 
Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

6. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 1 Заирбекова А.А. 
Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

7. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 1 Алиева М.А. 
8.  Рабочая программа учебного курса «Технология» 1 Алиева М.А. 
9. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 1 Заирбекова А.А. 

Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

    
1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 2 Вишнякова В.И. 

Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 2 Вишнякова В.И. 



Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

3. Рабочая программа учебного курса «Родной язык и литературное чтение на родном языке» 
(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

2  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Манташева Я.А. 

4. Рабочая программа учебного курса «Математика» 2 Вишнякова В.И. 
Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

5. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 2 Вишнякова В.И. 
Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

6. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 2 Вишнякова В.И. 
Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

7. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 2 Алиева М.А. 
8.  Рабочая программа учебного курса «Технология» 2 Алиева М.А. 
9. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 2 Вишнякова В.И. 

Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

10. Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 2 Асадова Б.М. 
Юнусова К.А. 

    
1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 3 Джамалова А.А. 

Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 3 Джамалова А.А. 
Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

3. Рабочая программа учебного курса «Родной язык и литературное чтение на родном языке» 
(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

3  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Манташева Я.А. 

4. Рабочая программа учебного курса «Математика» 3 Джамалова А.А. 
Яковенко Н.А. 



Скрипка А.М. 
5. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 3 Джамалова А.А. 

Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

6. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 3 Джамалова А.А. 
Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

7. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 3 Алиева М.А. 
8.  Рабочая программа учебного курса «Технология» 3 Алиева М.А. 
9. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 3 Джамалова А.А. 

Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

10. Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 3 Асадова Б.М. 
Юнусова К.А. 

    
1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 4 Шабанова Д.Р. 

Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 4 Шабанова Д.Р. 
Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

3. Рабочая программа учебного курса «Родной язык и литературное чтение на родном языке» 
(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

4  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Манташева Я.А. 

4. Рабочая программа учебного курса «Математика» 4 Шабанова Д.Р. 
Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

5. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 4 Шабанова Д.Р. 
Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

6. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 4 Шабанова Д.Р. 
Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

7. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 4 Алиева М.А. 
8.  Рабочая программа учебного курса «Технология» 4 Алиева М.А. 
9. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 4 Шабанова Д.Р. 

Рашидова А.М. 



Бадирханова З.И. 
10. Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 4 Асадова Б.М. 

Юнусова К.А. 
11. Рабочая программа учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» 4 Шабанова Д.Р. 

Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

    
1. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Русский язык» 4Г Юнусова К.А. 
2. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 4Г Юнусова К.А. 
3 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Математика» 4Г Юнусова К.А. 
4. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 4Г Шабанова Д.Р. 
5. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Музыка» 4Г Шабанова Д.Р. 
6. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 4Г Алиева М.А. 
7. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Технология» 4Г Алиева М.А. 
8. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 4Г Заирбекова А.А. 
9. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Английский язык» 4Г Юнусова К.А. 
10. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики» 
4Г Шабанова Д.Р. 

11. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Ритмика» 4Г Заирбекова А.А. 
    
1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 5 Мамаева Ж.С. 

Гамзатова К.А. 
2. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Русский язык» 5Г Гамзатова К.А. 
3. Рабочая программа учебного курса «Литература» 5 Мамаева Ж.С. 

Гамзатова К.А. 
4. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Литература» 5Г Гамзатова К.А. 
5. Рабочая программа учебного курса «Родной язык и родная литература» 

(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

5  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Манташева Я.А. 

6. Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 5 Аримова П.М. 
Асадова Б.М. 
Абукарова М.И. 
Абдурахманова Р.К. 

7. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Английский язык» 5Г Абдурахманова А.С. 
8. Рабочая программа учебного курса «Второй иностранный язык (немецкий язык)» 5 Ахмедова Н.А. 
9. Рабочая программа учебного курса «Математика» 5 Магомеднурова М.А. 

Юнусова П.И. 



10. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Математика» 5Г Юнусова П.И. 
11. Рабочая программа учебного курса «Всеобщая история» 5 Ашаева А.С. 
12. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Всеобщая история» 5Г Халилова П.А. 
13. Рабочая программа учебного курса «Биология» 5 Алиева З.А. 

Алиумарова Д.А. 
14. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Биология» 5Г Абдурахманова А.С. 
15. Рабочая программа учебного курса «География» 5 Алиева З.А. 

Алиумарова Д.А. 
16. Адаптированная рабочая программа учебного курса «География» 5Г Абдурахманова А.С. 
17. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 5 Амерханова Л.Х. 
18. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Музыка» 5Г Мирошниченко Е.Г. 
19. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 5 Абукарова П.К. 
20. Рабочая программа учебного курса «Технология» 5 Абукарова П.К. 

Омаров О.Г. 
21. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 5 Абакарова З.Б. 

Муслимов М.Н. 
22. Рабочая программа учебного курса «Основы духовно-нравственной культуры народов 

России» 
5 Ашаева А.С. 

Халилова П.А. 
    
1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 6 Казимова Л.В. 

Касумова З.И. 
2. Адаптированная рабочая программа учебного курса «Русский язык» 6В Уруджева У.М. 
3 Рабочая программа учебного курса «Литература» 6 Казимова Л.В. 

Касумова З.И. 
4 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Литература» 6В Уруджева У.М. 
5 Рабочая программа учебного курса «Родной язык и родная литература» 

(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
 (Русский язык как родной) 

6  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Манташева Я.А. 

6 Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 6 Аримова П.М. 
Абдурахманова Р.К. 
Абукарова М.И. 

7 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Английский язык» 6В Абдурахманова Р.К. 
8 Рабочая программа учебного курса «Математика» 6 Раджабова Д.Р. 

Магомеднурова М.А. 
9 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Математика» 6В Щур Л.М. 
10 Рабочая программа учебного курса «История России. Всеобщая история» 6 Ашаева А.С. 

Гасанова С.Д. 
11 Адаптированная рабочая программа учебного курса «История России. Всеобщая история» 6В Халилова П.А. 



12 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 6 Ашаева А.С. 
Гасанова С.Д. 

13 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Обществознание» 6В Халилова П.А. 
14 Рабочая программа учебного курса «Биология» 6 Алиева З.А. 
15 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Биология» 6В Алиева З.А. 
16 Рабочая программа учебного курса «География» 6 Абдурахманова А.С. 
17 Адаптированная рабочая программа учебного курса «География» 6В Абдурахманова А.С. 
18 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 6 Амерханова Л.Х. 
19 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Музыка» 6В Мирошниченко Е.Г. 
20 Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 6 Абукарова П.К. 
21 Рабочая программа учебного курса «Технология» 6 Абукарова П.К. 

Омаров О.Г. 
22 Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 6 Абакарова З.Б. 

Муслимов М.Н. 
    
1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 7 Кудейкина М.В. 

Казимова Л.В. 
2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 7 Кудейкина М.В. 

Казимова Л.В. 
3 Рабочая программа учебного курса «Родной язык и родная литература» 

(Аварский язык) 
 (Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

7  
Цихилова Ч.Д. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Манташева Я.А. 

4 Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 7 Аримова П.К. 
Абукарова М.И. 
Абдурахманова Р.К. 

5 Рабочая программа учебного курса «Алгебра» 7 Магомеднурова М.А. 
РаджабоваД.Р. 

6 Рабочая программа учебного курса «Геометрия» 7 Магомеднурова М.А. 
РаджабоваД.Р. 

7 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 7 Седрединова Н.Ф. 
8 Рабочая программа учебного курса «История России. Всеобщая история» 7 Ашаева А.С. 
9 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 7 Ашаева А.С. 
10 Рабочая программа учебного курса «Биология» 7 Алиева З.А. 
11 Рабочая программа учебного курса «География» 7 Абдурахманова А.С. 
12 Рабочая программа учебного курса «Физика» 7 Амерханова Л.Х. 
13 Рабочая программа учебного курса «Химия» 7 Алиумарова Д.А. 
14 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 7 Амерханова Л.Х. 

Мирошниченко Е.Г. 



15 Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство» 7 Абукарова П.К. 
16 Рабочая программа учебного курса «Технология» 7 Абукарова П.К. 

Омаров О.Г. 
17 Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 7 Абакарова З.Б. 

Муслимов М.Н. 
    
1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 8 Уруджева У.М. 

Казимова Л.В. 
2 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Русский язык» 8В Гамзатова К.А. 
3 Рабочая программа учебного курса «Литература» 8 Уруджева У.М. 

Казимова Л.В. 
4 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Литература» 8В Гамзатова К.А. 
5 Рабочая программа учебного курса «Родной язык и родная литература» 

(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

8  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Манташева Я.А. 

6 Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 8 Аримова П.М. 
Асадова Б.М. 
Абдурахманова Р.К. 

7 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Английский язык» 8В Абдурахманова Р.К. 
8 Рабочая программа учебного курса «Алгебра» 8 Щур Л.М. 
9 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Алгебра» 8В Магомедова С.А. 
10 Рабочая программа учебного курса «Геометрия» 8 Щур Л.М. 
11 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Геометрия» 8В Магомедова С.А. 
12 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 8 Батырова Р.М. 

Седрединова Н.Ф. 
13 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Информатика» 8В Седрединова Н.Ф. 
14 Рабочая программа учебного курса «История России. Всеобщая история» 8 Гасанова С.Д. 
15 Адаптированная рабочая программа учебного курса «История России. Всеобщая история» 8В Халилова П.А. 
16 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 8 Гасанова С.Д. 
17 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Обществознание» 8В Халилова П.А. 
18 Рабочая программа учебного курса «Биология» 8 Алиумарова Д.А. 
19 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Биология» 8В Алиева И.Г. 
20 Рабочая программа учебного курса «География» 8 Абдурахманова А.С. 
21 Адаптированная рабочая программа учебного курса «География» 8В Алиева И.Г. 
22 Рабочая программа учебного курса «Физика» 8 Амерханова Л.Х. 
23 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Физика» 8В Мирошниченко Е.Г. 



24 Рабочая программа учебного курса «Химия» 8 Ильина Н.А. 
Алиумарова Д.А. 

25 Адаптированная рабочая программа учебного курса «Химия» 8В Алиумарова Д.А. 
26 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 8 Мирошниченко Е.Г. 
27 Рабочая программа учебного курса «Технология» 8 Абукарова П.К. 

Омаров О.Г. 
28 Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 8 Абакарова З.Б. 

Муслимов М.Н. 
29 Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 8 Джалалов Р.Р. 
30 Рабочая программа учебного курса «Русский язык. Подготовка к ОГЭ» 8 Уруджева У.М. 

Казимова Л.В. 
31 Рабочая программа учебного курса «Математика. Подготовка к ОГЭ» 8 Щур Л.М. 
    
1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 9 Касумова З.И. 

Раджабова Г.С. 
Мамаева Ж.С. 

2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 9 Касумова З.И. 
Раджабова Г.С. 
Мамаева Ж.С. 

3 Рабочая программа учебного курса «Родной язык и родная литература» 
(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
(Лезгинский язык) 
(Русский язык как родной) 

9  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Насруллаева С.А. 
Раджабова Г.С. 

4 Рабочая программа учебного курса «Английский язык» 9 Абукарова М.И. 
Аримова П.М. 
Абдурахманова Р.К. 
Абдурахманова А.С. 

5 Рабочая программа учебного курса «Алгебра» 9 Магомеднурова М.А. 
Раджабова Д.Р. 
Магомедова С.А. 

6 Рабочая программа учебного курса «Геометрия» 9 Магомеднурова М.А. 
Раджабова Д.Р. 
Магомедова С.А. 

7 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 9 Батырова Р.М. 
Седрединова Н.Ф. 

8 Рабочая программа учебного курса «История России. Всеобщая история» 9 Ашаева А.С. 
9 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 9 Ашаева А.С. 
10 Рабочая программа учебного курса «Биология» 9 Алиева З.А. 



11 Рабочая программа учебного курса «География» 9 Абдурахманова А.С. 
12 Рабочая программа учебного курса «Физика» 9 Амерханова Л.Х. 
13 Рабочая программа учебного курса «Химия» 9 Ильина Н.А. 

Алиумарова Д.А. 
14 Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 9 Абакарова З.Б. 
15 Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 9 Джалалов Р.Р. 
16 Рабочая программа учебного курса «Русский язык. Подготовка к ОГЭ» 9 Касумова З.И. 

Раджабова Г.С. 
Мамаева Ж.С. 

17 Рабочая программа учебного курса «Математика. Подготовка к ОГЭ» 9 Магомеднурова М.А. 
Раджабова Д.Р. 
Магомедова С.А. 

    
1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 10 Касумова З.И. 

Гамзатова К.А. 
2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 10 Касумова З.И. 

Гамзатова К.А. 
3 Рабочая программа учебного курса «Родной язык и родная литература» 

(Аварский язык) 
(Даргинский язык) 
(Кумыкский язык) 
(Лакский язык) 
 (Русский язык как родной) 

10  
Цихилова Ч.Д. 
Магомедова Л.Х. 
Акаимова С.А. 
Михадова А.П. 
Касумова З.И. 

4 Рабочая программа учебного курса «Дагестанская литература» 10 Манташева Я.А. 
5 Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык (Английский)» 10 Аримова П.М. 
6 Рабочая программа учебного курса «Алгебра и начала математического анализа» 10 Магомедова С.А. 

Щур Л.М. 
7 Рабочая программа учебного курса «Геометрия» 10 Магомедова С.А. 

Щур Л.М. 
8 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 10 Седрединова Н.Ф. 
9 Рабочая программа учебного курса «История» 10 Гасанова С.Д. 
10 Рабочая программа учебного курса «Обществознание (включая экономику и право)» 10 Гасанова С.Д. 
11 Рабочая программа учебного курса «Биология» 10 Алиева З.А. 

Алиумарова Д.А. 
12 Рабочая программа учебного курса «География» 10 Абдурахманова А.С. 
13 Рабочая программа учебного курса «Физика» 10 Амерханова Л.Х. 

Мирошниченко Е.Г. 
14 Рабочая программа учебного курса «Астрономия» 10 Амерханова Л.Х. 

Мирошниченко Е.Г. 
15 Рабочая программа учебного курса «Химия» 10 Ильина Н.А. 

Алиумарова Д.А. 



16 Рабочая программа учебного курса «Искусство (МХК)» 10 Касумова З.И. 
17 Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 10 Абакарова З.Б. 

Муслимов М.Н. 
18 Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 10 Джалалов Р.Р. 
19 Рабочая программа учебного курса «Русский язык. Подготовка к ЕГЭ» 10 Касумова З.И. 

Гамзатова К.А. 
20 Рабочая программа учебного курса «Математика. Подготовка к ЕГЭ» 10 Магомедова С.А. 

Щур Л.М. 
21 Рабочая программа учебного курса «Обществознание. Подготовка к ЕГЭ» 10 Гасанова С.Д. 
22 Рабочая программа учебного курса «История. Подготовка к ЕГЭ» 10 Гасанова С.Д. 
    
1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 11 Кудейкина М.В. 
2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 11 Кудейкина М.В. 
3 Рабочая программа учебного курса «Родной язык и родная литература» 

(Русский язык как родной) 
11 Кудейкина М.В. 

4 Рабочая программа учебного курса «Дагестанская литература» 11 Манташева Я.А. 
5 Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык (Английский)» 11 Аримова П.М. 
6 Рабочая программа учебного курса «Алгебра и начала математического анализа» 11 Магомеднурова М.А. 
7 Рабочая программа учебного курса «Геометрия» 11 Магомеднурова М.А. 
8 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 11 Батырова Р.М. 
9 Рабочая программа учебного курса «История» 11 Гасанова С.Д. 
10 Рабочая программа учебного курса «Обществознание (включая экономику и право)» 11 Гасанова С.Д. 
11 Рабочая программа учебного курса «Биология» 11 Алиева З.А. 
12 Рабочая программа учебного курса «География» 11 Абдурахманова А.С. 
13 Рабочая программа учебного курса «Физика» 11 Мирошниченко Е.Г. 
14 Рабочая программа учебного курса «Химия» 11 Алиумарова Д.А. 
15 Рабочая программа учебного курса «Искусство (МХК)» 11 Кудейкина М.В. 
16 Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 11 Абакарова З.Б. 
17 Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности жизнедеятельности» 11 Джалалов Р.Р. 
18 Рабочая программа учебного курса «Русский язык. Подготовка к ЕГЭ» 11 Кудейкина М.В. 
19 Рабочая программа учебного курса «Математика. Подготовка к ЕГЭ» 11 Магомеднурова М.А. 
20 Рабочая программа учебного курса «Обществознание. Подготовка к ЕГЭ» 11 Гасанова С.Д. 
21 Рабочая программа учебного курса «История. Подготовка к ЕГЭ» 11 Гасанова С.Д. 
    

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
1 Рабочая программа кружка «Шахматы» 1 Заирбекова А.А. 

Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

2 Рабочая программа кружка «Математическая шкатулка» 1 Заирбекова А.А. 
Эльдерова Н.Ю. 



Селимова А.Ш. 
3. Рабочая программа кружка «Веселая грамматика» 1 Заирбекова А.А. 

Эльдерова Н.Ю. 
Селимова А.Ш. 

4. Рабочая программа кружка «Математическая шкатулка» 2 Вишнякова В.И. 
Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

5 Рабочая программа кружка «Веселая грамматика» 2 Вишнякова В.И. 
Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

6 Рабочая программа кружка «Начальное техническое творчество» 2 Вишнякова В.И. 
Арабова Х.М. 
Абдуризаева Л.Т. 

7 Рабочая программа кружка «Математическая шкатулка» 3 Джамалова А.А. 
Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

8 Рабочая программа кружка «Веселая грамматика» 3 Джамалова А.А. 
Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

9 Рабочая программа кружка «Начальное техническое творчество» 3 Джамалова А.А. 
Яковенко Н.А. 
Скрипка А.М. 

10 Рабочая программа кружка «Математическая шкатулка» 4 Шабанова Д.Р. 
Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

11 Рабочая программа кружка «Веселая грамматика» 4 Шабанова Д.Р. 
Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

12 Рабочая программа кружка «Начальное техническое творчество» 4 Шабанова Д.Р. 
Рашидова А.М. 
Бадирханова З.И. 

13 Рабочая программа «Школа лидера» 5 Гасанова Ж.Т. 
14 Рабочая программа «Здоровый образ жизни» 5А Алиумарова Д.А. 
15 Рабочая программа «Занимательная биология» 5Б, 5В Алиева З.А. 
16 Рабочая программа коррекционно-развивающих занятий «Тропинка к своему Я» 5Г Гасанова Ж.Т. 
17 Рабочая программа коррекционно-развивающих занятий «Умелые пальчики» 5Г Гасанова Ж.Т. 
18 Рабочая программа «Музейное дело» 6А Ашаева А.С. 
19 Рабочая программа «Занимательная математика» 6А Раджабова Д.Р. 
20 Рабочая программа «Клуб любителей книг» 6А Касумова З.И. 
21 Рабочая программа «Занимательная математика» 6Б Магомеднурова М.А. 
22 Рабочая программа «Литературный калейдоскоп» 6Б Казимова Л.В. 



23 Рабочая программа «Личностное развитие» 6Б Казимова Л.В. 
24 Рабочая программа коррекционно-развивающих занятий «Тропинка к своему Я» 6В Гасанова Ж.Т. 
25 Рабочая программа коррекционно-развивающих занятий «Умелые пальчики» 6В Гасанова Ж.Т. 
26 Рабочая программа «Культура и традиции народов Дагестана» 7 Гасанова С.Д. 
27 Рабочая программа «Клуб «Инфотроник» 7 Седрединова Н.Ф. 
28 Рабочая программа «Читай с РДШ» 7 Раджабова Д.Р. 
29 Рабочая программа «История Дагестана» 8 Гасанова С.Д. 
30 Рабочая программа «Клуб «Инфотроник» 8 Седрединова Н.Ф. 
31 Рабочая программа «Музейное дело» 8А Ашаева А.С. 
32 Рабочая программа «Личностное развитие» 8Б Казимова Л.В. 
33 Рабочая программа коррекционно-развивающих занятий «Тропинка к своему Я» 8В Гасанова Ж.Т. 
34 Рабочая программа коррекционно-развивающих занятий «Умелые пальчики» 8В Гасанова Ж.Т. 
35 Рабочая программа «Клуб «Инфотроник» 9 Батырова Р.М. 

Седрединова Н.Ф. 
36 Рабочая программа «Музейное дело» 9А Ашаева А.С. 
37 Рабочая программа «Юнармия» 9Б,В Джалалов Р.Р. 
    

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
1 Рабочая программа вокальной студии «Улыбка»  Максудов Т.А. 
2 Рабочая программа поэтического кружка   Раджабова Г.С. 
3 Рабочая программа спортивного кружка «Баскетбол (Девочки)»  Абакарова З.Б. 
4 Рабочая программа спортивного кружка «Баскетбол (Мальчики)»  Муслимов М.Н. 

 


